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新聞發佈－TMTF－761－June／2023 

2023年 1~5月台灣工具機產業現況 

1~5月出口較上年同期減少 11.0%，進口減少 34.3% 

文/財團法人工具機發展基金會 

2023 年 5 月台灣工具機出口 2.28 億美元，較上年同期減少

8.0%，較上月出口減少 0.07億美元，月減 3.0%。進口部分，5月台

灣工具機進口 0.55 億美元，較上年同期減少 21.7%，較上月出口則

增加 0.08億美元，月增 17.0%。 

目前仍受全球景氣不佳影響，設備採購較為保守。本會統計，

2023 年 1月工具機出口 2.37億美元，較上年同期增加 6.7%；2月起

受去年下半年訂單減少影響，出口大幅下滑，較上年同期減少

26.9%；3 月出口 1.84 億美元，較上年同期減少 19.6%；4 月出口 2.35

億美元，較上年同期小幅減少 7.8%；5月出口 2.28 億美元，較上年

同期減少 8.0%。其中分析對中國大陸與美國出口部分，對中國大陸

出口占比由前年全年 32.2%下滑至去年 26.5%，今年 1~5 月合計占比

更下滑至 24.6%，出口金額 2.59 億美元，同比減少 15.4%；而對美

國出口占比由前年全年 11.6%成長至去年 14.7%，今年 1~5月合計占

比成長至 15.6%，出口金額 1.64 億美元，但同比呈現小幅下滑現象，

減少 0.9%。 

1.台灣工具機出口分析 

依據海關出口統計資料，2023 年 1~5 月台灣工具機總出口值達

10 億 5,249 萬美元，較上年同期減少 11.0%，其中切削工具機為 8

億 9,907 萬美元，較上年同期減少 9.8%。而成型工具機出口額為 1

億 5,341萬美元，較上年同期減少 17.8%。 
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(1)工具機產品別出口情形 

依切削工具機機種別分析，放電加工、雷射加工等非傳統工具

機等成長 6.7%，綜合加工機減少 11.3%，車床類減少 0.9%，鉆床、

搪床、銑床、攻牙機械類等減少 31.3%，磨床類減少 21.8%。刨、

鋸、拉製、齒輪機械類減少 1.6%。在成型工具機部份，鍛壓、沖剪

機械類與上年相比減少 18.9%，其他成型工具機減少 13.7%。有關

2023 年 1~5 月出口統計表，詳如表 1。 

(2)工具機出口國家別情形 

依出口國家排名，2023 年 1~5 月中國大陸排名第一，出口值 2

億 5,931萬美元，占總出口 24.6%，較上年同期減少 15.4%。 

美國第二位，金額為 1 億 6,441萬美元，占出口 15.6%，較上年

同期減少 0.9%。土耳其居第三位，金額 1 億 1,061萬美元，占 10.5%，

較上年同期成長 16.7%。印度居第四位，金額 4,480萬美元，占 4.3%，

較上年同期成長 11.2%。荷蘭居第五位，金額 4,195萬美元，占 4.0%，

較上年同期減少 2.0% 

其餘依序是：義大利占 3.3%，減少 20.9%。日本占 3.1%，減少

2.0%。德國占 2.9%，減少 1.4%。越南占 2.7%，減少 32.1%。泰國

占 2.6%，減少 31.9%。俄羅斯占 2.1%，減少 36.4%。馬來西亞占 2.0%，

減少 36.8%。墨西哥占 1.8%，減少 25.8%。英國占 1.6%，減少 17.4%。

比利時占 1.5%，成長 33.5%。印尼占 1.3%，成長 1.6%。巴西占 1.2%，

減少 7.7%。澳大利亞占 1.1%，減少 22.3%。瑞士占 1.0%，成長 10.3%，

南韓占 1.0%，減少 46.5%，等。有關 2023 年 1~5 月出口國家排名，

詳如表 2。 
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2.台灣工具機進口分析 

依據海關進口統計資料，2023 年 1~5 月台灣工具機進口值達到

2 億 7,242萬美元，較上年同期減少 34.3%。其中切削工具機進口值

為 2 億 2,559萬美元，較上年同期減少 38.6%。成型工具機進口額為

4,683 萬美元，較上年同期減少 1.8%。 

(1)工具機產品別進口情形 

2023 年 1~5 月主要進口工具機為放電加工、雷射加工等非傳統

工具機較上年同期減少 28.2%，綜合加工機減少 45.0%，車床類減少

61.1%，鉆床、搪床、銑床、攻牙機械類減少 43.5%，磨床類減少 31.0%

等。成型工具機進口額，屬於鍛壓、沖剪機械類較上年成長 3.8%，

其他成型工具機類則減少 35.0%。有關 2023 年 1~5 月進口統計表，

詳如表 3。 

(2) 工具機進口國家別情形 

2023 年 1~5 月台灣進口工具機主要來源，日本第一位進口額達

1 億 4,107 萬美元，占 51.8%，較上年同期減少 33.2%。中國大陸第

二位進口額為 3,319 萬美元，占 12.2%，較上年同期減少 47.7%。德

國排名第三位進口額為 2,042 萬美元，占 7.5%，較上年同期減少

6.8%。泰國排名第四位進口額為 1,254 萬美元，占 4.6%，較上年同

期減少 28.2%。瑞士排名第五位進口額為 1,195 萬美元，占 4.4%，

較上年同期減少 36.3%。其他餘依序是：義大利占 4.2%，減少 50.2%。

南韓占 3.8%，減少 63.4%。美國占 3.0%，減少 9.2%。法國占 2.5%。

中華民國占 1.8%，成長 24.8%。有關 2023年 1~5 月進口國家排名統

計表，詳如表 4。 
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3. 2023年台灣工具機產銷展望 

回顧 2022年，全球政治、經濟情勢變化快速，上半年需求強勁

但下半年則明顯需求放緩。受俄烏戰爭影響，全球能源與原物料波

動迅速，美國為抑制通膨採取又快又猛的升息，從而影響到全球經

濟的發展。 

近期，雖俄烏戰爭仍持續進行，地緣政治之衝突與競爭持續，

但全球能源價格已下滑，且歐美各國通貨膨脹已逐步降溫，尤其美

國公告之 5月消費者物價指數(CPI)已經下滑至 4%，低於市場預期，

加上美國升息措施暫緩後，為全球經濟發展增加許多利多因素。 

國際貨幣基金（IMF）4 月 11 日發布今、明兩年的全球經濟成

長展望，預估 2023 年全球實質國內生產毛額（GDP）為 2.8%，2024

年為 3.0%，主要原因是升息讓經濟活動降溫。全球其他主要國家

2023 年 GDP 預估，美國 1.6%，德國 0.1%，日本 1.3%，中國大陸

5.2%。中國、美國為台灣工具機出口之前兩大主要市場，GDP成長

預估仍然強勁，加上美國不斷強調美中是在經濟上競爭但是彼此不

脫鉤，而中國大陸受惠新能源汽車的蓬勃發展，目前也成為全球最

大汽車生產出口國。工具機為汽車生產之主要生產設備之一，台灣

工具機具有良好之性價比優勢，預期後續全球經濟發展仍將有利於

台灣工具機設備之出口表現。 

2023年是關鍵且具挑戰性的一年，全球仍有許多不確定因素與

衝突挑戰。台灣工具機在接連於台北國際工具機展(TIMTOS)與中國

國際機床展(CIMT)中積極搶單後，預估可對下半年台灣工具機出口

帶來不小的助益。台灣工具機出口在全球排名第五，以其高性價比

與優良的服務內涵，在全球仍具有很強競爭力。展望 2023年，受惠

電動車、風力等能源轉型需求，仍將有利於台灣工具機設備的出口。 



代號 產品名稱 2022年 2023年 2023年1~5月

 Code Products 1~5月 1~5月 2022年1~5月

Change(%)

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 59,710         63,717       6.7%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 415,585       368,793     -11.3%

Machining  Centers

8458 車床類 263,206       260,875     -0.9%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 89,456         61,442       -31.3%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 106,572       83,294       -21.8%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 61,958         60,951       -1.6%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 996,487       899,072     -9.8%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 148,025       120,057     -18.9%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 38,652         33,361       -13.7%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 186,677       153,418     -17.8%

Metal Forming MT

工具機總計 1,183,164    1,052,490  -11.0%

Machine Tools

表1  2023年1~5月台灣工具機出口統計表
Table(1) Exports of Taiwan MachineTools in 2023(Jan~May)by Products

         金額單位(Unit)：千美元
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         金額單位(Unit)：千美元

排名 出口國家/地區 2022年 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口額 % 2022年1~5月

 Value Change(%)

1 中國大陸China 306,336          259,310            24.6% -15.4%

2 美國United States 165,933          164,414            15.6% -0.9%

3 土耳其Turkiye 94,812            110,615            10.5% 16.7%

4 印度India 40,285            44,805              4.3% 11.2%

5 荷蘭Netherlands 42,796            41,955              4.0% -2.0%

6 義大利Italy 44,330            35,066              3.3% -20.9%

7 日本Japan 32,956            32,281              3.1% -2.0%

8 德國Germany 31,153            30,714              2.9% -1.4%

9 越南Vietnam 42,301            28,709              2.7% -32.1%

10 泰國Thailand 39,456            26,860              2.6% -31.9%

11 俄羅斯Russia 35,529            22,587              2.1% -36.4%

12 馬來西亞Malaysia 33,996            21,501              2.0% -36.8%

13 墨西哥Mexico 25,170            18,684              1.8% -25.8%

14 英國United Kingdom 20,909            17,267              1.6% -17.4%

15 比利時Belgium 11,981            15,994              1.5% 33.5%

16 印尼 Indonesia 13,276            13,485              1.3% 1.6%

17 巴西Brazil 13,254            12,236              1.2% -7.7%

18 澳大利亞Australia 15,133            11,755              1.1% -22.3%

19 瑞士Switzerland 9,936              10,955              1.0% 10.3%

20 南韓South Korea 19,971            10,688              1.0% -46.5%

21 法國France 11,921            9,362                0.9% -21.5%

22 波蘭Poland 11,359            8,560                0.8% -24.6%

23 加拿大Canada 11,231            8,530                0.8% -24.0%

24 西班牙Spain 10,136            8,051                0.8% -20.6%

25 阿拉伯聯合大公國UAE 1,156              6,438                0.6% 456.9%

26 保加利亞Bulgaria 1,530              6,249                0.6% 308.4%

27 南非South Africa 6,476              6,022                0.6% -7.0%

28 菲律賓Philippines 7,931              5,644                0.5% -28.8%

29 捷克Czech Republic 3,926              4,683                0.4% 19.3%

30 新加坡Singapore 9,560              4,248                0.4% -55.6%

其他 Others 68,425            54,822              5.2% -19.9%

合計 Total 1,183,164   1,052,490     100.0% -11.0%

表2  2023年1~5月台灣工具機出口主要國家統計表

2023年1~5月

Table(2) Exports of Taiwan  Machine Tools in 2023(Jan~May) by Destination
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代號 產品名稱 2022年 2023年 2023年1~5月

 Code Products 1~5月 1~5月 2022年1~5月

Change(%)

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 179,264   128,731   -28.2%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 51,324     28,209     -45.0%

Machining  Centers

8458 車床類 64,608     25,157     -61.1%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 21,292     12,028     -43.5%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 26,866     18,547     -31.0%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 23,856     12,925     -45.8%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 367,210   225,597   -38.6%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 40,848     42,394     3.8%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 6,828       4,438       -35.0%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 47,676     46,832     -1.8%

Metal Forming MT

工具機總計 414,886   272,429   -34.3%

Machine Tools

表3  2023年1~5月台灣工具機進口統計表
Table(3) Taiwan Imports of MachineTools in 2023(Jan~May) by Products

         金額單位(Unit)：千美元
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排名 進口國家/地區 2022年 2023年1~5月

Rank Country 1~5月  進口額 % 2022年1~5月
Value Change(%)

1 日本Japan 211,266            141,071       51.8% -33.2%

2 中國大陸China 63,435              33,192         12.2% -47.7%

3 德國Germany 21,908              20,424         7.5% -6.8%

4 泰國Thailand 17,465              12,546         4.6% -28.2%

5 瑞士Switzerland 18,776              11,953         4.4% -36.3%

6 義大利Italy 22,886              11,398         4.2% -50.2%

7 南韓South Korea 28,385              10,391         3.8% -63.4%

8 美國United States 8,928                8,110           3.0% -9.2%

9 法國France 65                     6,835           2.5% 10415.4%

10 中華民國Taiwan,ROC 3,841                4,792           1.8% 24.8%

其他Others 17,931              11,717         4.3% -34.7%

合計 Total 414,886        272,429    100.0% -34.3%

表4  2023年1~5月台灣工具機進口主要國家統計表

2023年1~5月

Table(4) Taiwan Imports of MachineTools in 2023 (Jan~May) by Origin

         金額單位(Unit)：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 26,599         271                  34,421         54.0% 339                  29.4%

2 俄羅斯Russia 1,004           25                    5,145           8.1% 75                    0.0%

3 美國United States 2,706           218                  3,245           5.1% 487                  19.9%

4 印度India 2,419           93                    2,397           3.8% 97                    -0.9%

5 越南Vietnam 2,271           52                    1,930           3.0% 47                    -15.0%

6 馬來西亞Malaysia 489              36                    1,724           2.7% 12                    252.6%

7 土耳其Turkiye 1,417           63                    1,495           2.3% 57                    5.5%

8 泰國Thailand 742              36                    1,218           1.9% 30                    64.2%

9 義大利Italy 1,298           23                    1,060           1.7% 24                    -18.3%

10 墨西哥Mexico 1,525           58                    1,023           1.6% 37                    -32.9%

其他Others 19,240         2,431               10,059         15.8% 759                  -47.7%

合計 Total 59,710     3,306           63,717     100.0% 1,964           6.7%

2023年1~5月(8456_放電加工、雷射加工等非傳統工具機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元

2023年1~5月
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 78,587         598                  66,270             18.0% 550                  -15.7%

2 土耳其Turkiye 40,964         685                  61,934             16.8% 745                  51.2%

3 美國United States 57,621         777                  50,425             13.7% 631                  -12.5%

4 荷蘭Netherlands 26,809         408                  29,808             8.1% 465                  11.2%

5 義大利Italy 23,313         233                  17,153             4.7% 175                  -26.4%

6 德國Germany 16,568         184                  16,246             4.4% 141                  -1.9%

7 印度India 14,637         209                  15,875             4.3% 223                  8.5%

8 日本Japan 15,515         258                  15,433             4.2% 306                  -0.5%

9 比利時Belgium 4,209           57                    7,395               2.0% 89                    75.7%

10 馬來西亞Malaysia 20,436         524                  7,068               1.9% 62                    -65.4%

其他Others 116,926       1,329               81,186             22.0% 866                  -30.6%

合計 Total 415,585   5,262           368,793       100.0% 4,253           -11.3%

2023年1~5月

2023年1~5月(8457_綜合加工機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 69,646         1,935               67,558         25.9% 1,032               -3.0%

2 美國United States 37,530         1,180               41,334         15.8% 1,110               10.1%

3 土耳其Turkiye 25,857         475                  29,246         11.2% 445                  13.1%

4 印度India 5,738           44                    9,710           3.7% 93                    69.2%

5 義大利Italy 10,536         175                  7,970           3.1% 106                  -24.4%

6 泰國Thaliand 6,545           445                  7,832           3.0% 439                  19.7%

7 墨西哥Mexico 7,820           90                    7,526           2.9% 43                    -3.8%

8 比利時Belgium 5,074           70                    6,939           2.7% 92                    36.8%

9 英國Untied Kingdom 7,896           324                  6,688           2.6% 253                  -15.3%

10 荷蘭Netherlands 8,153           196                  6,018           2.3% 440                  -26.2%

其他Others 78,411         2,330               70,054         26.9% 1,491               -10.7%

合計 Total 263,206   7,264           260,875   100.0% 5,544           -0.9%

2023年1~5月

2023年1~5月(8458_切削金屬用車床)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 26,988         319                  15,394           25.1% 157                  -43.0%

2 美國United States 15,784         7,533               14,338           23.3% 3,679               -9.2%

3 印度India 3,811           352                  3,487             5.7% 327                  -8.5%

4 土耳其Turkiye 4,093           283                  3,218             5.2% 261                  -21.4%

5 越南Vietnam 6,332           248                  2,306             3.8% 144                  -63.6%

6 加拿大Canada 1,943           235                  1,911             3.1% 203                  -1.6%

7 義大利Italy 2,782           356                  1,683             2.7% 282                  -39.5%

8 英國Untied Kingdom 2,110           204                  1,646             2.7% 178                  -22.0%

9 澳大利亞Australia 1,086           67                    1,574             2.6% 78                    44.9%

10 西班牙Spain 1,818           46                    1,551             2.5% 44                    -14.7%

其他Others 22,709         3,942               14,334           23.3% 3,240               -36.9%

合計 Total 89,456     13,585         61,442       100.0% 8,593           -31.3%

2023年1~5月

2023年1~5月(8459_鉆、搪、銑、攻牙機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 50,411           4,279               33,216           39.9% 3,600               -34.1%

2 美國United States 10,979           31,457             11,592           13.9% 18,764             5.6%

3 日本Japan 4,197             9,869               5,662             6.8% 5,028               34.9%

4 瑞士Switzerland 3,023             95                    3,077             3.7% 15                    1.8%

5 德國Germany 3,124             433                  2,883             3.5% 101                  -7.7%

6 土耳其Turkiye 7,281             248                  2,864             3.4% 371                  -60.7%

7 俄羅斯Russia 2,348             71                    2,643             3.2% 400                  12.6%

8 印度India 2,424             202                  2,567             3.1% 77                    5.9%

9 韓國Korea 3,872             252                  1,979             2.4% 46                    -48.9%

10 馬來西亞Malaysia 1,029             127                  1,827             2.2% 105                  77.6%

其他Others 17,884           12,625             14,984           18.0% 4,724               -16.2%

合計 Total 106,572     59,658         83,294       100.0% 33,231         -21.8%

2023年1~5月

2023年1~5月(8460_磨床類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 美國United States 16,657         11,162             18,284         30.0% 10,791             9.8%

2 中國大陸China 4,636           268                  7,260           11.9% 368                  56.6%

3 德國Germany 3,298           4,652               3,231           5.3% 2,071               -2.0%

4 俄羅斯Russia 1,151           320                  2,463           4.0% 874                  114.0%

5 澳大利亞Australia 3,096           1,377               2,328           3.8% 835                  -24.8%

6 韓國Korea 2,563           581                  2,171           3.6% 325                  -15.3%

7 印度India 1,431           201                  2,169           3.6% 111                  51.6%

8 泰國Thaliand 2,386           391                  1,953           3.2% 234                  -18.1%

9 馬來西亞Malaysia 1,337           164                  1,916           3.1% 135                  43.3%

10 土耳其Turkiye 3,583           41                    1,718           2.8% 242                  -52.1%

其他Others 21,820         14,061             17,458         28.6% 6,847               -20.0%

合計 Total 61,958     33,218         60,951     100.0% 22,833         -1.6%

2023年1~5月

2023年1~5月(8461_刨、鋸、拉製、齒輪機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 42,504         844                  28,283         23.6% 369                  -33.5%

2 美國United States 22,961         1,326               20,651         17.2% 2,399               -10.1%

3 越南Vietnam 9,783           554                  9,707           8.1% 469                  -0.8%

4 印度India 5,307           556                  5,818           4.8% 262                  9.6%

5 土耳其Turkiye 7,799           92                    5,436           4.5% 88                    -30.3%

6 墨西哥Mexico 6,472           79                    5,265           4.4% 127                  -18.6%

7 印尼Indonesia 3,651           291                  4,775           4.0% 77                    30.8%

8 俄羅斯Russia 3,298           45                    4,685           3.9% 55                    42.1%

9 泰國Thailand 11,254         283                  4,232           3.5% 784                  -62.4%

10 馬來西亞Malaysia 3,563           658                  4,021           3.3% 3,706               12.9%

其他Others 31,433         2,302               27,184         22.6% 984                  -13.5%

合計 Total 148,025   7,030           120,057   100.0% 9,320           -18.9%

2023年1~5月

2023年1~5月(8462_鍛壓、沖剪機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 6,962             479                  6,905             20.7% 533                  -0.8%

2 土耳其Turkiye 3,815             133                  4,701             14.1% 52                    23.2%

3 美國United States 1,691             49                    4,542             13.6% 89                    168.6%

4 越南Vietnam 3,843             157                  3,014             9.0% 178                  -21.6%

5 印度India 4,515             149                  2,779             8.3% 221                  -38.4%

6 泰國Thailand 2,636             66                    2,565             7.7% 129                  -2.7%

7 義大利Italy 751                6                      1,751             5.2% 16                    133.2%

8 日本Japan 143                6                      1,154             3.5% 6                      707.0%

9 印尼Indonesia 1,365             73                    674                2.0% 105                  -50.6%

10 德國Germany 1,044             12                    530                1.6% 9                      -49.2%

其他Others 11,887           432                  4,746             14.2% 277                  -60.1%

合計 Total 38,652       1,562           33,361       100.0% 1,615           -13.7%

2023年1~5月

2023年1~5月(8463_其他成型工具機類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 306,336           8,993               259,310           24.6% 6,948               -15.4%

2 美國United States 165,933           53,702             164,414           15.6% 37,950             -0.9%

3 土耳其Turkiye 94,812             2,020               110,615           10.5% 2,261               16.7%

4 印度India 40,285             1,806               44,805             4.3% 1,411               11.2%

5 荷蘭Netherlands 42,796             7,014               41,955             4.0% 1,449               -2.0%

6 義大利Italy 44,330             1,539               35,066             3.3% 1,201               -20.9%

7 日本Japan 32,956             11,671             32,281             3.1% 7,236               -2.0%

8 德國Germany 31,153             5,764               30,714             2.9% 2,491               -1.4%

9 越南Vietnam 42,301             1,570               28,709             2.7% 1,199               -32.1%

10 泰國Thailand 39,456             2,164               26,860             2.6% 2,464               -31.9%

其他Others 342,811           34,642             277,766           26.4% 22,743             -19.0%

合計 Total 1,183,169    130,885       1,052,495    100.0% 87,353         -11.0%

2023年1~5月

2023年1~5月(8456-8463_所選貨品Total)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2022年 2022年1~5月 2023年1~5月 2023年1~5月

Rank Country 1~5月 出口台數 出口額 % 出口台數 2022年1~5月

 出口額 Change(%)

1 俄羅斯Russia 539              10                    1,710           18.5% 32                    217.3%

2 美國United States 579              33                    1,079           11.7% 36                    86.4%

3 土耳其Turkiye 1,363           62                    956              10.4% 50                    -29.9%

4 印度India 901              43                    930              10.1% 47                    3.2%

5 德國Germany 1,342           56                    663              7.2% 32                    -50.6%

6 中國大陸China 382              11                    596              6.5% 16                    56.0%

7 義大利Italy 628              13                    438              4.7% 17                    -30.3%

8 越南Vietnam 514              27                    350              3.8% 14                    -31.9%

9 墨西哥Mexico 877              24                    305              3.3% 18                    -65.2%

10 泰國Thailand 349              7                      299              3.2% 12                    -14.3%

其他Others 3,018           100                  1,910           20.7% 76                    -36.7%

合計 Total 10,492     386              9,236       100.0% 350              -12.0%

2023年1~5月

2023年1~5月(84563000_以放電加工之工具機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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